Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Vogtlandbibliothek Plauen (Gebührensatzung Vogtlandbibliothek – GebSVoBi)

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. März 2014 (SächsGVBI. S. 146), zuletzt geändert durch Artikel 18 des Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBI. S. 349), und der §§ 2 und 9 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes (SächsKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. August 2004 (SächsGVBI. S. 418, ber. 2005 S. 306), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 28. November 2013 (SächsGVBI. S. 822, 840), sowie des § 25 des Verwaltungskostengesetzes des Freistaates Sachsen (SächsVwKG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. September 2003 (SächsGVBI. S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 31 des Gesetzes vom 27. Januar 2012 (SächsGVBI. S. 130, 144), erlässt die Stadt Plauen folgende Satzung:

Artikel 1 - Änderungen

Die Gebührensatzung für die Vogtlandbibliothek Plauen (Gebührensatzung Vogtlandbibliothek – GebSVoBi) vom 01.03.2010 (Stadt Plauen Mitteilungsblatt Nr. 4, S. 12) wird wie folgt geändert:

- 1. In § 1 Nr. 1 Buchstabe b wird der Betrag "12,00 EUR" durch den Betrag "14,00 EUR" und der Betrag "25,00 EUR" durch den Betrag "29,00 EUR" ersetzt.
- 2. In § 1 Nr. 1 Buchstabe d wird der Betrag "20,00 EUR" durch den Betrag "22,00 EUR" und der Betrag "40,00 EUR" durch den Betrag "44,00 EUR" ersetzt.

Artikel 2 - Inkrafttreten

Die Satzung tritt am 01.01.2016 in Kraft.